АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

10.07.2024                                                                                                       № 56-п

О признании жилого помещения
непригодным для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  рассмотрев заключение межведомственной комиссии от 14.06.2024, утвержденное постановление Администрации Белогорского сельсовета                 № 88-п от 24.11.2023 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», расположенное по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Гирьял, ул. Просторная, д. 10, кв.1. Кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположено жилое помещение: 56:06:0102001:20  принадлежащий на основании свидетельства о регистрации № 56-56-26/001/2012-146 от 2012-02-06  по 1/3 обще долевой собственности, заключение технического обследования строительный конструкций 27/24/ОБ-ТО от 13.03.2024 выданное   ООО «Строительно-производственное объединение «Урал», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановляю:
1. Признать жилое помещение учитывая физический износ строительных конструкций и инженерных систем жилого помещения, а также аварийное состояние части несущих конструкций, признать жилое помещение, непригодным для проживания, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Белогорский сельсовет http://белогорский.сельсовет56.рф и в газете «Вестник Белогорского сельсовета».

Глава муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                  И.В. Карих

Разослано:

администрации района, прокуратуре, членам комиссии, в дело.

	Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению
администрации сельсовета
от 10.07.2024 № 56-п

Жилое помещение   непригодное
для проживания

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения (кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения

	1
	Российская Федерация, Оренбургская область, Беляевский  муниципальный район, Белогорский сельсовет, село  Гирьял, ул. Просторная, дом №10, квартира № 1 (согласно данным из ЕГРН: 461341 Российская Федерация, Оренбургская область, Беляевский муниципальный район, Белогорский сельсовет, село Гирьял, ул. Просторная, дом № 10, квартира № 1)
	39,0
	56:06:0102001:482